
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря  2 0 2 0 , года  Ко 1113-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования 
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2019-2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 14 ноября 2018 года 
№ 830-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте:
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
Прогнозная Предполагаемый объем финансирования
(справочная) государственной программы составляет:
оценка средства федерального бюджета по годам:
ресурсного 2019 год -  2 802 268,1 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  826 164,5 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  286 107,2 тыс. рублей;
государственной 2022 год -  145 549,2 тыс. рублей;
программы средства областного бюджета по годам:

2019 год -  4 052 186,6 тыс. рублей;
2020 год -  4 085 332,9 тыс. рублей;
2021 год -  1 686 563,2 тыс. рублей;
2022 год -  2 344 897,4 тыс. рублей;
2023 год -  1 674 009,8 тыс. рублей;
2024 год -  1 674 009,8 тыс. рублей; 
средства местных бюджетов по годам:
2019 год -  110 735,7 тыс. рублей;
2020 год -  200 425,8 тыс. рублей;
2021 год -  31 489,0 тыс. рублей;
2022 год -  169 657,2 тыс. рублей



в пункте 1 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 
государственной программы» цифры «55» заменит цифрами «50»;

2) в абзаце втором раздела VI «ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «55» заменить 
цифрами «50»;

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 1

Прогнозная Предполагаемый объем финансирования
(справочная) подпрограммы за счет средств областного бюджета
оценка составляет:
ресурсного 2019 год -  164 995,9 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  152 262,3 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  164 867,3 тыс. рублей;
подпрограммы 2022 год -  164 867,3 тыс. рублей;

2023 год -  164 867,3 тыс. рублей;
2024 год -  164 867,3 тыс. рублей

«

»;
4) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы, 
являющейся приложением 2 к государственной программе, изложить в 
следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Предполагаемый объем 
подпрограммы составляет: 
средства федерального бюджета по годам:
2019 год -  34 258,9 тыс. рублей;
2020 год -  9 798,5 тыс. рублей;
2021 год -  9 798,5 тыс. рублей;
2022 год -  9 282,8 тыс. рублей; 
средства областного бюджета по годам:
2019 год -  855 696,5 тыс. рублей;
2020 год -  955 011,9 тыс. рублей;
2021 год -  743 621,9 тыс. рублей;
2022 год -  743 621,9 тыс. рублей;
2023 год -  743 621,9 тыс. рублей;
2024 год -  743 621,9 тыс. рублей; 
средства местных бюджетов:
2019 год -  158,7 тыс. рублей____________

финансирования

»;
5) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление отраслью 
физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 3 
к государственной программе, изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного

Предполагаемый объем финансирования 
подпрограммы за счет средств областного бюджета 
составляет:
2019 год -  109 110,3 тыс. рублей;___________________



3

обеспечения 2020 год -  150 635,8 тыс. рублей;
реализации 2021 год-2 4 6  131,3 тыс. рублей;
подпрограммы 2022 год -  134 079,8тыс. рублей;

2023 год -  68 457,8 тыс. рублей;
2024 год -  68 457,8 тыс. рублей

6) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области» 
на 2019-2024 годы, являющейся приложением 4 к государственной программе 
(далее -  подпрограмма 4), изложить в следующей редакции:________________

Прогнозная Предполагаемый объем финансирования
(справочная) подпрограммы составляет:
оценка средства федерального бюджета по годам:
ресурсного 2019 год -  2 768 009,2 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  816 366,0 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  276 308,7 тыс. рублей;
подпрограммы 2022 год -  136 266,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета по годам:
2019 год -  2 922 383,9 тыс. рублей;
2020 год -  2 827 422,9 тыс. рублей;
2021 год -  531 942,7 тыс. рублей;
2022 год -  1 302 328,4 тыс. рублей;
2023 год -  697 062,8 тыс. рублей;
2024 год -  697 062,8 тыс. рублей; 
средства местных бюджетов:
2019 год -  110 577,0 тыс. рублей;
2020 год -  200 425,8 тыс. рублей;
2021 год -  31 489,0 тыс. рублей;
2022 год -  169 657,2 тыс. рублей

приложение 1 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции (прилагается);
7) приложения 5, 7, 8 к государственной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение ]
к постэиовленшо Правительства Иркутской области

от 22 декабря  2020 г о д а - № 1113-пп
«Приложение 1
к подпрограмме «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы в Иркутской области» на 2019-2024 годы 
государственной программы Иркутской области «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2019-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПОДПРОГРАММУ (ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ) ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Мощность Информация о наличии утвержденной в установленном порядке проектной 
документации (ПСД)

Вид работ 
(строительство, 
реконструкция, 

капитальный 
ремонт, 

техническое 
перевооружение, 

приобретение, 
разработка 
проектной 

документации)

Остаток Муниципальное 
образование 

(городское/сельское 
поселение, 

муниципальный 
район, городской 

округ)

Объемы финансирования, тыс. руб.

Наименование мероприятия, объекта, 
ПИР (с расшифровкой по объектам) Единиц

а
измере

ння

Значе
ние

Год
начала

строитель
ства

Плановый срок 
ввода 

в эксплуатацию 
/  приобретения

Наличие 
положительного 

заключения органов 
экспертизы на ПСД 

(дата, номер) / 
плановый срок 

получения

Наличие 
положительного 

заключения органов 
экспертизы о 

достоверности сметной 
стоимости (дата, 

номер) /  плановый срок 
получения

Реквизиты утверждения ПСД 
(вид акта, кто издал, дата, 
номер) /  плановый срок 

утверждения

Форма
собственно

сти
(ОС/МС)

Сметная 
стоимость (в 

текущих 
ценах), тыс. 

руб.

сметной 
стоимости (на 

момент 
включения 
объекта в 

программу), 
тыс. руб.

Исполнитель
(наименование

ИОГВ)

Источники
финаксиров

ания
2019 год 2020 год 2021 пщ 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего 5 544329,1 3 654 893,6 779450,0 1 536 841,7 650 000,0 650 000,0

областной
бюджет

ЮБ)
2 869 075,0 2 762 671,1 484 879,9 1 255 265,6 650 000,0 650 000,0

Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы
федеральны 

й бюджет 
(ФБ)

2 567 815,2 691 796,7 263 081,1 111 918,9 0,0 0,0

местный
бюджет

ГМБ)
107 438,9 200425,8 31 489,0 169 657,2 0,0 0,0

иные
источники

ГИИ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего
4 560810,2 2 676034,0 411 128,3 1 420 2593 400 000,0 400 000,0

ОБ 2 362 047Д 1 920 061,2 387 630,1 1 250602,3 400 000,0 400000,0
Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государстве иной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы ФБ 2 153 200,0 632 025,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45 563,0 123 947Д 23 498,2 169 657,2 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектно-
Всего 25 800.1 61 570,4 142 581,5 688 126,1 0,0 0,0

Строительство Дома спорта в п. Усть- 
Ордынский Эхирит-Булагатского района

челУсм
ену

№38-1-1-3-020112- 
2019 от 03.08.2019

№38-1-0874-19 от 
09.08.2019

муниципальное министерство ОБ 24 510,1 57 876,2 134 026,6 646 838,5 0,0 0,0
X X 2022 X работы,

строительство

МС 899 166,0 899 166,0 образование «Эхирит- ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Булагатский район» Иркутской области МБ 1 290,0 3 694,2 8 554,9 41 287,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 19,1 404,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция центрального стадиона Проектно- ОБ 19,1 404,3 0,0 0,0 0,0 0,0
X X X X X 2021 X изыскательские ОС X 404,3 X ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

работы Иркутской области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные и изыскательские работы 
("Инженерные системы обеспечения

Всего 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектно- ОБ 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X X X X 2020 X изыскательские ОС X 4000,0 X ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Александра Зубкова") работы Иркутской области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные и изыскательские работы на 
строительство Спортивного зала «Центр 
тяжелой атлетики» в спортивно- 
оздоровительном комплексе «Училище 
Олимпийского резерва»

Всего 1500,0 9 742,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектно-
изыскательские

работы

министерство ОБ 1 500,0 9 742,7 0,0 0,0 0,0 0,0

X X X X X 2020 X ОС X 9 742,7 X строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
строительства,

Всего 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Выполнение работ по строительству Проектно ОБ 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
спортивно-зрелищного комплекса для X X X X X 2020 X изыскательские ОС X 0,0 X ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
самбо, дзюдо работы

Иркутской области МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2

Физкультурно-оздоровительный комплекс 
с плавательным бассейном по адресу: г. 
Иркутск, Свердловский район, б.
Рябитсова

министерство Всего 81 195,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

челУсм Д о-1838-1838/05.14 от 
09.07.2014

от 28.07.2014 Приказ № 11 
МКУ УКС г. Иркутска

ОБ 40597,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
192 2017 2019 » X Строительство МС 270 981,2 0,0 город Иркутск ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области МБ 40 597,6 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Всего 8 106,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция стадиона «Водник" по 
адресу: Иркутская область, г. Киренск, ул.

Распоряжение муниципальное министерство ОБ 7 687,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
сидячи 
е места 360 2018 2019 X Дс-1774п-1774п/06.15 

ot26.10.20I5
администрации Киренского 
муниципального района от 

1.08.2016 №186

Реконструкция МС 44 997,6 0,0 образование 
Киренский район

строительства, 
дорожного хозяйства 

Иркутской области
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ленина, д. 31
МБ 419,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 32 530,0 15 383,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство спортивно- 
оздоровительного комплекса по адресу: 
Иркутская область, Жигаловский район, с.

Распоряжение министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства

ОБ 30252,9 14 306,4 0,0 0,0 0,0 0,0

чедУсм
ену X 2019 2020 X №38-1-6-0134-14 от 

16 декабря 2014 года

администрации 
муниципального образования 

"Жигаловский район* от 
27.09.2017 № 208-од

Строительство МС 55 171,3 15 383,2
Муниципальное 

образование 
«Жигаловский район» ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Знаменка Иркутской области
МБ 2277,1 1 076,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4 368 166,2 2 089 342,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение ОПСУ "УКС ОБ 2 214 9663 1 495 782,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Иркутской области* от ФБ 2 153 200.0 593 560,0 0,0 0,0 0.0 0,0

26.02.2020 №2-р; МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Строительство объекта «Центр по 
хоккею с мячом и конькобежным видам 
спорта с искусственным льдом в г. 
Иркутске»

сидячи 
е места 6000 2018 2020

№38-1-1-1-001239-
2019 от28Л 1.2019; 
№38-1-2-004096-
2020 от 19.02.2020

№38-1-0444-19 от 
10.04.2019

распоряжение О ПСУ ’УКС 
Иркутской области* от 

15.04.2019№ 12-р; 
распоряжение ОПСУ "УКС 

Иркутской области’ от
18.02.2019 №9-р; 

распоряжение ОПСУ "УКС
Иркутской области* от

25.02.2019 №10-р.

Проектно-
изыскательские

работы,
строительство

ОС 6 359197,8 2 089 342,6 X

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ИИ

0,0 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0

Всего 19 586,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-оздоровительный комплекс 
по адоесу.Иркутская область, Тулунский

Распоряжение Азейское
муниципальное

министерство ОБ 18606.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
челУсм

ену X 2018 2019 X № ДС-2259-2259/10.14 
ot05.02.2015

администрации Азейского Строительство МС 37 992,4 0,0
строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
район, с. АзеЙ 29.04.2015 №21-рг Иркутской области

МБ 979,3 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 206,0 62 951,9 129 003,9 0,0 0,0

Физкультурно-оздоровительный комплекс Проектно- Муниципальное министерство ОБ 0,0 195,7 59 8043 122 553,7 0,0 0,0
с универсальным игровым полем по чел./см 2020 2022 01.01.2021 01.01.2021 изыскательские 192 161,8 192 161,8 строительства. ФБ 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
адресу: Иркутская область, Балаганский ену х работы. МС

'Балаганский район* дорожного хозяйства МБ 0,0 10,3 3 147,6 6 450,2 0,0 0.0
район, р.п. Балаганск, ул. Кольцевая, 2 строительство Иркутской области

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 22 227,9 53 045Д 30 927,8 0,0 0.0

Карлукское министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ОБ 0.0 21 561,0 51 453,8 30000,0 0,0 0,0
Физкультурно-оздоровительный комплекс челУсм 25 2020 2022 администрации Карлукского 

муниципального образования 
от 11.02.2019№40

Строительство МС 75 273,1 106 200,9
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, д. Карлук, ул. Луговая, 2 *А* ену

X января 2019 года
муниципальное

образование МБ 0,0 666,9 1591,4 927,8 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего о.о 35 289,7 28206,7 0,0 0,0 0,0

Строительство спортивного
Постановление

Хомутовское
муниципальное

министерство ОБ 0,0 33 878,1 27 078,4 0,0 0,0 0,0
оздоровительного комплекса в п. 
Плшпкино Иркутского района Иркутской 
области

чел./см 25 2020 2021 X №38-1-0021-19 от 21 
января 2019 года

Хомутовского Строительство МС 68 850,6 63 496,4 строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от 25.07.2019 № 140 о/д
Иркутской области

МБ 0,0 1411,6 1 1283 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 157 600,0 0,0 206 7723 0,0 0,0

Крытый тренировочный каток с
челУсм №38-1-1-3-0044-18 

от 10.09.2020
№38-1-0804-19от

25.07.2019
от 9.07.2019 Приказ № 26 
МКУ УКС г. Иркутска

министерство ОБ 0,0 78 800,0 0,0 103 386,1 0,0 0,0
искусственным льдом, расположенный в 
микрорайоне Университетский в 
Свердловском районе г. Иркутска

X 2020 2022 Строительство МС 364 372,3 364 372,3 город Иркутск
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 78 800,0 0,0 103 3863 0,0 0,0

| ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Всего 0,0 71 195,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-оздоровительный комплекс 
по ул. Баумана в Ленинском районе г.

министерство ОБ 0,0 35 597,9 0,0 0,0 0,0 0,0
чел./см 25 2020 2020 X

№38-1-0431-19 от 05 
апреля 2019 года

от 9.07.2019 Приказ № 27 
МКУ УКС г. Иркутска

Строительство МС 71 195,8 71 195,8 город Иркутск
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иркутска

МБ 0,0 35 597,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 13 953,7 43 577,2 60 992,7 0,0 0,0

Строительство физкультурно-
Распоряжение

Муниципальное
образование

министерство ОБ о.о 13 116,4 40 962,5 57 333.1 0.0 0,0
оздоровительного комплекса по адресу; 
Иркутская область, Жигаловский район, 
р.п. Жигалово, ул. Весенняя, 8

челУсм
ену 25 2020 2022 X

№38-1-0092-19 от 08 
февраля 2019 года муниципального образования Строительство мс 118 523,6 118 523,6

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
"Жигаловский район' от 

14.08.2019№ 199-од
"Жигаловский район*

МБ 0,0 837,3 2 614,7 3 659,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Всего 0,0 21 739,1 80 765,8 172675,4 0,0 0,0

Реконструкция стадиона «Шахтер» но ул. 
Ленина, 28 в городе Черемхово» 
(Иркутская область, г. Черемхово, ул. 
Ленина)

Распоряжение
Муниципальное 

образование «город

министерство
строительства.

ОБ 0.0 20000,0 74 304,5 158 861,4 0,0 0,0

челУсм 25 2020 2022 №38-1-1-3-0044-18 №38-1-0804-19 от
и̂цинн1:ц|и||ии

муниципального образования Реконструкция МС 275 180,3 275 180,3 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
'город Черемхово* от 

23.08.2019№98
Черемхово» Иркутской области МБ 0,0 1 739,1 6 461,3 13 814,0 0.0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в форме 
капитальных вложений в объекты

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 400 000,0 400000,0

министерство ОБ 0,0 о.о 0,0 0,0 400 000,0 400 000,0
государственной собственности 
Иркутской области и муниципальной 
собственности сферы физической

х X X X X X X Строительство, ОС X 0,0 X
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
культуры и спорта ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 3 907.0 173 378.6 0.0 131 761,3 0.0 0,0
ОБ 3 907.0 134 799.9 0.0 131 629.5 0.0 0.0
ФБ 0.0 38 465.5 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0.0 113.2 0.0 131.8 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

Проектирование и строительство 
легкоатлетического манежа

Всего 3 907.0 7 814,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектно-

изыскательские

министерство ОБ 3 907,0 7 814,0 0,0 0,0 о.о 0,0
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детско- 
юношеской спортивной школы, г. Тулун,

X X X X X 2020 X ОС 7 814,0 7 814,0 X
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
работы

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
мкр. Березовая роща

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 10911,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство плоскостного сооружения на момент
№38-1-1-2-014564- 

2020 от 28 апреля 2020

Распоряжение 
муниципального образования 

- 'город Тулун'
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

министерство ОБ 0,0 10 900,3 0,0 0,0 0,0 0,0
для зимних видов спорта «Хоккейный 
корт» муниципального бюджетного 
учреждения «ЦФКиС города Тулуна», г. 
Тулун

X X 2020 2020 государственную Строительство мс 10 911,2 10911,2
строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

требовалось округа от 02.06.2020 № 171
Иркутской области

МБ 0,0 10,9 0,0 о.о 0.0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Реконструкция муниципального 
казенного учреждения «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс «Труд» 
(здание, стадион с устройством

Всего 0,0 140 793,4 0,0 131 761,3 0,0 0,0

Постановление
администрации

Нкжвеудинского
Нижнеудинское
муниципальное

министерство ОБ 0,0 102 225,6 0,0 131 629,5 0,0 о.о
X X 2020 2022 №38-1-1-3-043605- 

2020 от 09.09.2020
№38-1-1-2-050448- 
2020 от 12.10.2020

Реконструкция мс 140 793,4 140793,4 строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 0,0 38 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0

футбольного поля и легкоатлетического 
манежа), г. Нижвеудинск, ул. Максима

муниципального образования 
от 27.10.2020 №1605 Иркутской области

МБ 0,0 102,3 0,0 131,8 0,0 0,0

Горького, д. 11
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в целях 
исполнения органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области в

Всего
0,0 13 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство ОБ
0,0 13 860,0 0,0 0,0 о.о 0,0

X X X X X X X
изыскательские

работы, X 13 860,0 13 860,0 X
строительства, 

дорожного хозяйства ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

разработке проектной документации на 
строительство, реконструкцию объектов

строительство Иркутской области

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

спорта муниципальной собственности

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 о.о



Строительство объектов физической 
культуры и спорта (Расходы связанные с 
ликвидацией последствий паводка 2019 
года)

министерство
строительства,

Всего 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ОБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

X X X X X X X Строительство х 0,0 0,0 X ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

Иркутской области МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего 623 732,1 413 545,5 337 069,1 116 582,2 0,0 0,0
ОБ 175 825,3 333 644,6 69 435,0 4 663,3 0,0 0,0
ФБ 414615,2 59 771,2 263 081,1 111 918,9 0,0 0,0
МБ 33 291,6 20 129,7 4 553,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение ОГКУ "УКС 
Иргутской области* от

Всего 86 038.2 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 36 620.8 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

№38-1-1-3-0042-18 
от 25.05.2018

№38-1-0481-18от
22.06.2018

ФБ 49 417.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
училища олимпийского резерва в г. 200 2018 2019 08.06.2018 № 4-р; 

распоряжение О ГКУ "УКС
Иркутской области" от

25.06.2018 №19-р.

Строительство ОС 130 239,9 X X строительства, МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Ангарске

Иркутской области

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 72 297,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство Физкультурно- на момент 
включения в 

государственную

Распоряжение Чунское
муниципальное

министерство ОБ 43 293,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
оздоровительного комплекса по адресу: Чел./см 

ену X 2018 2019 № Дс-1345-1345/10.13 
от 24.02.2014

администрации Чунского 
муниципального образования Строительство МС 77 344,4 X

строительства,
ФБ 25 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Чунский, ул. Фрунзе, 9А требовалось от 26.02.2014 № 58-ОД Иркутской области
МБ 3 631,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 78115,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство Физкультурно- на момент Постановаление 
администрации 3 «минского 
городского муниципального 
образования от 4.08.2016 № 

1132

Зиминское городское 
муниципальное 

образование

министерство ОБ 16 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
оздоровительного комплекса по адресу: 
Иркутская область, г. Зима, ул.

чел./см
ену X 2018 2019 государственную № 38-1-6-0348-17 от 

02.10.2017 Строительство мс 108 941.5 X строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 57 747.6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Григорьева, 12/1 требовалось Иркутской области
МБ 3 812,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 74 606,4 107 697,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Физкультурно-оздоровительный комплекс 
на территории Большелугского 
городского поселения, расположенный по чел./см

ену

на момент
№Дс-2030п- 
2030/07.14 от

Постановление
администрации
Большелугского Болыпелугское 

городское поселение

министерство ОБ 14 623,1 67 641,2 0,0 0,0 0,0 0,0

X 2018 2020 государственную Строительство МС 110097,4 107 697,6 строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 55 010,8 36 496,3 0,0 0,0 0,0 0,0
адресу: Иркутская область, Шеяеховский 
район, п. Большой Луг, ул. Широкая

программу не 
требовалось

муниципального образования 
от 13.10.2014№215-па МБ 4 972,5 3 560,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о
Всего 69 330,5 69037,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Плавательный бассейн (ФОК) по адресу: 
Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. чел./см

ену

на момент

№ Дс -1658-1658/09.14 
or07.ll.2014

Распоряжение 
администрации Усть- 

Кутского муниципального
Усть-Кутское

муниципальное

министерство ОБ 13 608,7 65448,1 0,0 0,0 0,0 0,0
X 2017 2020 государственную Строительство мс 173 011,5 69037,4 строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 51 194,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Кирова, 28 программу не 

требовалось
образования от 02.08.2016 

года № 97-р.
образование

МБ 4 527,1 3 589,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о
Всего 13 548,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Физкультурно-оздоровительный комплекс на момент 
включения в 

государственную

Постановление МКУ 
‘Администрация 

муниципального образования 
'ЗаларинскиЙ район* от 

10.08.2017 №479

муниципальное 
образование 

«ЗаларинскиЙ район»

министерство ОБ 4 192,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

по адресу: Иркутская область, 
ЗаларинскиЙ район, с. Хор-Тагна, ул.

челУсм
ену X 2018 2019 Дс-1476п- 476п/03.15 

от 09.06.2015 Строительство мс 23 270,0 13 548,4 строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 8 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Школьная, 14 «а» требовалось Иркутской области
МБ 974,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

Всего 42322,1 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Бассейн с чашей 25x11, расположенный в 
п. Залари Запаринского района, 
Иркутской области по адресу: Иркутская 
область, ЗаларинскиЙ район, п. Залари, ул 
Заводская, 1д

на момент Постановление МКУ 
‘Администрация 

муниципального образования 
‘ЗаларинскиЙ район* от 

10.08.2017 №480

муниципальное
образование

министерство ОБ 10 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

чел./см
ену X 2018 2019 государственную 

программу не 
требовалось

№38-1-6-0057-16 от 
05.08.2016 Строительство мс 64 807,9 42 322,1 строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 29638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области
МБ 2 397,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 38 292,7 32 849,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство «Спортивный

чел./см
ену

№38-1-0130-18 от 15 
марта 2018 года

Постановление муниципальное министерство ОБ 7 250,8 28 9073 0,0 0,0 0,0 0,0
оздоровительный комплекс в селе 
Казачинское Казачннско-Ленского района 
Иркутской области»

25 2019 2020 государственную администрации Казачинско- 
Ленского муниципального 

района от 24.04.2018 № 165

Строительство мс 64 215,3 32 849,2 образование строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 27 276,7 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
программу ве 
требовалось район» МБ 3 765,2 3 941,9 0,0 0,0 0,0 0,0

I ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Строительство «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, с. 
Урик, ул. Советская, ЗБ»

чея7см
ену 25 2019 2020

на момент 
включения в 

государственную 
программу не 
требовалось

№Э8-1-0317-18от 15 
мая 2018 года

Распоряжение 
администрации Уриковского 
муниципального образования 

от 17.08.2018 №854

Строительство МС 160684,9 118488,6
Урнковское

муниципальное
образование

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 63 875,8 118 488,6 0,0 0,0 0.0 0,0

ОБ 12 743,2 112 564,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 47 938,8 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

МБ 3 193,8 5 924,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство универсального 
спортивного зала по адресу: Иркутская 
область, Аларский район, с. Апхульта

челУсм
ену X 2019 2019

на момент 
включения в 

государственную 
программу не 
требовалось

№38-1-6-0085-13 от 
21 октября 2013 года

Распоряжение 
администрации 

муниципального образования 
“Аларский район* от 
29.10.2013 №391-р

Строительство МС 35 576,6 35 576,6
Муниципальное 

образование 
«Аларский район»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 35 576,6 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 948,1 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о

ФБ 26 138,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2 490,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса по адресу: п. 
Усть-Уда, Иркутской области

челУсм
ену 25 2019 2020

на момент 
включения в 

государственную 
программу не 
требовалось

№38-1-6-0378-17 от 
20 октября 2017 года

Постановление 
администрации Усть- 
Удинского района от 

1.11.2017 J4o 301

Строительство МС 77 570,6 62420,1
Муниципальное 

образование «Усть- 
Удинский район»

министерство
строительства.

Всего 49728.1 62 420.1 0.0 0.0 0.0 0.0
ОБ 9 702.2 37 187.9 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 36498.7 23 274.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Иркутской области МБ 3 527.2 1 957.3 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

Строительство крытого катка с 
искусственным льдом по адресу: 
Иркутская область, г. Свирск, ул. 
Свердлова - 3

челУсм
ену X 2020 2021 01.01.2021 01.01.2021 01.01.2021

Проектно-
изыскательские

работы,
строительство

МС 158 896,1 158 896,1
Муниципальное 

образование «город 
Свирск»

министерство
строительства,

Всего 0.0 22974.0 135 922.1 0.0 0.0 0.0
ОБ 0.0 21 825.3 45 211.0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 88 331,6 0.0 0.0 0.0

Иркутской области МБ 0.0 1 148.7 2379.5 0.0 0.0 0,0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса по адресу: г. 
Усолье-Сибирское, проспект Ленинский

челУсм
ену X 2020 2021 01.01.2021 01.01.2021 01.01.2021

Проектно-
изыскательские

работы,
строительство

МС 96 563,4 96 563,3
Муниципальное 

образование «город 
Усолье-Сибирское»

министерство
строительства.

Всего 0.0 78.6 96 484.7 0.0 0.0 0.0
ОБ 0.0 70.7 19 561.8 0.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 74749.4 0.0 0.0 0.0

Иркутской области МБ 0.0 7.9 2 173,5 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Строительство Спортивного зала «Центр 
тяжелой атлетики» в спортивно- 
оздоровительном комплексе «Училище 
Олимпийского резерва»

X X 2021 2022 X X X Строительство МС * 221 244,5 X

министерство
строительства.

Всего 0.0 0.0 104 662.3 116 582.2 0.0 0.0
ОБ 0.0 0.0 4 662.2 4663.3 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 100 000.1 111 918.9 0.0 0.0

Иркутской области МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

Субсидии местным бюджетам на 
создание и модернизацию объектов 
спортивной инфраструктуры 
региональной собственности для занятия 
физической культурой и спортом

X X X X X X X
Строительство,
реконструкция МС X X X

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0-

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области» на 2019-2024 годы

Всего 359 786,8 565 314,1 31 252,6 0,0 250 000,0 250 000,0

ОБ 331 202,5 508 965,3 27 814,8 0,0 250 000,0 250 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 28 584,3 56 348,8 3 437,8 0.0 0,0 0,0

ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о

Капитальный ремонт здания 
муниципального автономного учреждения 
«Оздоровительный комплекс', 
расположенный по адресу, г. 
Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 
12 «А»

X X 2017 2020 не требуется
№ Дс-1569-1569/01.14 

от 23.04.2014

Распоряжение 
администрации 

муниципального образования 
"Железногрск- Илимское 
городское поселение от 

09.08.2019 №420

Капитальный
ремонт МС 133 184,3 69 582,3

муниципальное 
образование 

«Железногорск- 
Илимское городское 

поселение»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего
62 502,7 69 582,3 0,0 0.0 0.0 0,0

ОБ 59 377,5 66 103,2 0,0 0,0 0.0 0.0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

МБ 3 125,2 3 479,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный капитальный ремонт 
стадиона «Труд» нм. И. Протасова по 
адресу: Иркутская область, г. Свирск, ул. 
Хасановских боев, 2/А

X X 2019 2020 не требуется
№38-1-0448-17 от 06 

декабря 2017 года

Постановление 
администрации 

муниципального образования 
'город Свирск" от 6.08.2018 

№582

Капитальный
ремонт МС 127 463,6 110 129,8

муниципальное 
образование «город 

Свирск»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 17 333,8 110 129,8 0,0 0,0 0.0 0,0

ОБ 16 467,1 104 623,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 866,7 5 506,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Всего
29 427,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Капитальный ремонт плавательного
Постановление 

администрации городского 
округа муниципального 

образования 'город Саянск*

Муниципальное 
образование «город 

Саянск»

министерство ОБ
26 189,9 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

бассейна «Золотая рыбка», 
расположенного по адресу: Иркутская 
область, город Саянск, микрорайон 
«Центральный», дом № 16

X X 2019 2019 не требуется №38-1-6-0295-17 от 
25 сентября 2017 года

Капитальный
ремонт МС 29 427,0 29 427,0

строительства, 
дорожного хозяйства ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от 13.09.2017 № 110-37-925- 
17

Иркутской области

МБ
3 237,1 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 4 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт сауны спортивного Приказ МКУ "Центр министерство ОБ 2 0763 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

комплекса «Авиатор» по адресу: X X 2019 2019 не требуется №38-1-0449-18 от 19 
июня 2018 года

спортивной подготовки" 
города Иркутска от

Капитальный
ремонт

МС 4 153,0 4 153,0 город Иркутск строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ширямова, ба 20.06.2018 года№ 135 Иркутской области
МБ 2076,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выборочный капитальный ремонт 
обходных дорожек бассейна СК 
«Солнечный» по адресу: Иркутская

№ 38-1 -0167-18 от 23 
марта 2018 года

Распоряжение
Муниципальное 

образование город

министерство ОБ 556,3 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

X X 2019 2019 не требуется муниципального образования Капитальный
ремонт МС 646,9 646,9

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. 
Солнечная, 4

города Братска от 02.04.2018 
№ 2

Братск
МБ 90,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 14 189,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Выборочный капитальный ремонт
Распоряжение 
администрации 

муниципального образования
Муниципальное 

образование город

министерство ОБ 12 203,2 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
совмещенного покрытия над спортивным 
залом Дома спорта «Сибирь» по адресу: г. 
Братск, ж.р. Падун, ул. Набережная, 42А

X X 2019 2019 не требуется №38-1-6-0393-17 от 
27 октября 2017 года

Капитальный
ремонт МС 14 189,8 14 189,8

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
города Братска от 02.04.2018 

№1
Братск

МБ 1 986,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Всего 1 709,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Выборочный капитальный ремонт в 
здании «манежа», расположенного но 
адресу: г. Тулун, ул. Урицкого, 13 а/2

Распоряжение
Муниципальное 

образование «город 
Тулун»

министерство ОБ 1 572,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х X 2019 2019 не требуется №38-1-0497-18 от 29 
июня 2018 года - "город Тулун’ Капитальный

ремонт МС 32013,0 1 709,6 строительства, 
дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа от 17.08.2018 № 385 Иркутской области
МБ 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Всего
28 899,7 30 286,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт спорткомплекса 
«Олимп», расположенного по адресу: 
Усольский район, с. Новожилкипо, ул. 2-

Распоряжение
администрации Усольское районное 

муниципальное 
образование

министерство ОБ
24 853,7 26 046,7 0,0 о.о 0,0 0,0

х X 2019 2020 не требуется № Дс-2389-2389/12.14 
от 29 мая 2015 года

муниципального района 
Усолького районного

Капитальный
ремонт МС 59 186,6 30286,9 строительства, 

дорожного хозяйства ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ая Советская, 1а муниципального образования 
от 14.06.2018 №175-р

Иркутской области
МБ

4046,0 4 240,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Всего 35 714,3 70845,4 0,0 0,0 о.о 0,0

Капитальный ремонт восточной трибуны
Дс-2240п-2240п/12.14 
от 3 апреля 2015 года

Постановление Муниципальное министерство ОБ 30 000,0 59 510,1 0,0 0,0 0,0 0,0
стадиона «Ангара», расположенного по 
адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 
квартал 71, строение 2

X X 2019 2020 не требуется администрации Ангарского 
городского округа от 
15.08.2017 № 1391-па

Капитальный
ремонт МС 82 5633 70 845,4

образование 
«Ангарский 

городской округ»

строительства, 
дорожного хозяйства 

Иркутской области
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 5 7143 11 3353 0,0 0,0 0.0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

Всего 35 714*3 30 870,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт объекта «Ядро 
спортивное, находящееся по адресу:

№ Дс-О615-О615/О4.13 
от 15 июля 2013 года

Постановление
Капитальный

ремонт

Муниципальное министерство ОБ 30 000,0 25 931,2 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2020 не требуется
администрации Ангарского 

городского округа от 
15.08.2017 № 1390-па

МС 90 581,1 30 870,5 образование 
«Ангарский 

городской округ»

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иркутская обл., г. Ангарск, квартал, 71»

МБ 5 714,3 4 939,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 9 921,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт зданий н
Распоряжение 
администрации 

муниципального образования
Муниципальное 

образование «город

министерство ОБ 9 128,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
благоустройство территории лыжной 
базы по ул. Калинина, 2 в г. Черемхово, 
Иркутской области»

X X 2019 2019 не требуется №38-1 -0846-18 от 
15.10.2018

Капитальный
ремонт

МС 9 921,9 9 921,9 строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
’город Черемхово* от 

24.01.2019 №12
Черемхово»

МБ 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 13 824,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт ипподрома. Постановление мэра министерство ОБ 13 132,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
расположенного по адресу: Иркутская 
область, БаяндаевскнЙ район, с. Баяндай, 
ул. Ипподромная, 1

X х 2019 2019 не требуется №38-1-0311-19 от 7 
марта 2019 года

муниципального образования Капитальный
ремонт МС 13 824,1 13 824,1 образование строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29.03.2019 №62п/19 Иркутской области
МБ 691,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт стадиона Ново- 
Ленинской средней образовательной 
школы по адресу: Иркутская область,

Всего 0,0 24 036,1 0,0 0,0 0,0 0,0

№38-1-0610-19 от 05 
июня 2019 года

Постановление мэра 
Осинского муниципального

Муниципальное
образование

министерство ОБ 0,0 22 834,3 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 не требуется Капитальный
ремонт МС 24 255,7 24 036,1 строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Осинский район, с. Ново-Ленино, ул. Сухэ 
Б агора, 9А

района от 19.06.2019 № 373 «Осинский район»
МБ 0,0 1 201,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 30 021,7 31 252,6 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт МБУ ШР ДЮСЩ
№38-1-0379-19 от 22 

марта 2019 года

Приказ МБУ Шелеховского 
района СШ "Юность* от

министерство ОБ 0,0 26 719,3 27 814,8 0,0 0,0 0,0
‘Юность*, расположенного по адресу: 
Иркутская область, г. Шелехов, 1 
микрорайон, дом 44.

X X 2020 2021 не требуется Капитальный
ремонт МС 61 274,3 61 274,3 Шелеховский район

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30.07.2019 №142

МБ 0,0 3 302,4 3 437,8 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт спортивной 
площадки с благоустройством 
прилегающей территории 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования

Всего
0,0 35 668,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Приказ МБУ 'Спортивная Муниципальное министерство ОБ
0,0 29 961,8 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 не требуется №38-1-0741-18 от 10 
сентября 2018 года

школа олимпийского резерва 
'СИБИРЯК* от 28.06.2019

Капитальный
ремонт МС 35 668,8 35 668,8 образование

«Ангарский
строительства, 

дорожного хозяйства ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

‘Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва

№77а городской округ» Иркутской области

МБ
0,0 5 707,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"Сибиряк", г. Ангарск, 71 квартал

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 47 805,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт спортивного 
комплекса "Дом спорта*, расположенного 
□о адресу: Иркутская область, город 
Саянск, микрорайон 'Олимпийский*, дом 
№23

Постановление 
администрации городского Муниципальное 

образование ‘город

министерство ОБ 0,0 42 546,7 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 не требуется №38-1-0756-18 от 14 
сентября 2018 года

округа муниципального 
образования 'город Саянск*

Капитальный
ремонт МС 46 730,6 47 805,4 строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от 26.11.2018 № 110-37-1290 
18

Иркутской области
МБ 0,0 5 258,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 47 890,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт плавательного
Постановление 

администрации городского Муниципальное 
образование 'город

министерство ОБ 0,0 42 622,7 0,0 0,0 0,0 0,0

бассейна 'Дельфин*, расположенного по 
адресу: Иркутская область, город Саянск,

X X 2020 2020 не требуется №38-1-0875-18 от 25 
октября 2018 года

округа муниципального 
образования 'город Саянск"

Капитальный
ремонт МС 57 012,9 47 890,8 строительства, 

дорожного хозяйства ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

микрорайон Юбилейный, дом 32 от 26.11.2018 № 110-37-1288 
18

Иркутской области
МБ 0,0 5 268,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Капитальный ремонт спортивного 
комплекса "Мегаполис-спорт*, 
расположенного по адресу: Иркутская 
область, город Саянск, микрорайон 
'Олимпийский", дом № 24

X X 2020 2020 не требуется № 38-1-0829-18 от 08 
октября 2018 года

Постановление 
администрации городского 

округа муниципального 
образования *город Саянск* 

от 26.11.2018 № 110-37-1289- 
18

Капитальный
ремонт МС 58 970,9 55 432,6

Муниципальное 
образование ’город 

Саянск*

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 0,0 55 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 49 335,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 6 097,6 0,0 0,0 0,0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные ремонты объектов 
физической культуры и спорта X X X X не требуется X X Капитальный

ремонт МС X X X

министерство
строительства.

Всего 0,0 0,0 о.о 0,0 250 000.0 250000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0.0 250000.0 250000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области» на 2019-2024 годы

Всего 105 749,7 12 743,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 105 644,5 12 731,0 0,0 0,0 о.о 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 105,2 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

МАУ «Плавательный бассейн «Дельфин», 
г. Тулун, ул. Урицкого, 1 За

X X 2019 2019 не требуется №38-1-1026-19 от 
03.10.2019

Распоряжение 
муниципального образования 

- "город Тулун" 
администрации городского 
округаот12.11.2019№501

Капитальный
ремонт МС 61 412,3 61 412,3

Муниципальное 
образование - «город 

Тулун»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 61 412,3 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

ОБ 61 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «ЦФКиС города Тулуна «ФОК 
«ОлимпИЯ», г. Тулун, ул. Урицкого, 13а/1

X X 2019 2019' не требуется №38-1-0986-19 от 
23.09.2019

Распоряжение 
муниципального образования 

- "город Тулун* 
администрации городского 
округа от 12.11.2019 №500

Капитальный
ремонт МС 33 587,1 33 587,1

Муниципальное 
образование - «город 

Тулун»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 33 587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 33 553,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нежилое помещение МБУ ДО ДЮСШ, г. 
Тулун, ул. Ленина, д. 19А, пом 2

X X 2019 2019 не требуется №38-1-0157-20 от 
27.02.2020

Распоряжение 
муниципального образования 

- "город Тулун* 
администрации городского 
округа от 10.03.2020№74

Капитальный
ремонт МС 6 302,4 6 302,4

Муниципальное 
образование - «город 

Тулун»

министерство
строительства.

Всего 6 302,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 296,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области МБ 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Встроенное помещение Муниципального 
казенного учреждения «Нижнеудннская 
спортивная школа»
на 1 -ом этаже 5-ти этажного жилого дома, 
г. Нижнеудинск, ул. Ленина, д.51, пом. 58

X X 2019 2019 не требуется №38-1-1092-19 от 
23.10.2019г.

Приказ администрации 
муниципального района 

муниципального образования 
"НижнеудинскиЙ район* от 

05.09.2019 №67

Капитальный
ремонт МС 2 046,0 2046,0

Муниципальное
образование

«НижнеудинскиЙ
район»

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего
2046,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

ОБ
2044,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

МБ
2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Спортивная площадка администрации 
Нижнсуданского муниципального 
образования, г. Нижнеудинск, ул. Ленива, 
146

X X 2019 2019 не требуется X X
Капитальный

ремонт МС 2 246,3 2246,3
Нижнеуданское
муниципальное

образование

министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 2 246,3 о.о 0.0 0,0 0.0 0.0
ОБ 2 244,3 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 2,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 о.о 0,0

Спортивная площадка администрации 
Нижнсудинского муниципального 
образования, г. Нижнеудинск, ул. 
Сбитнева, 78

X X 2019 2019 не требуется X X
Капитальный

ремонт МС 155,6 155,6
Нижнеуданское
муниципальное

образование

министерство
строительства.

Всего 155,6 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
ОБ 155,4 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской области МБ 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0



Ремонтно-восстановительные работы: 
Спортивная площадка в районе

министерство Всего 0,0 491,7 0,0 0,0 0,0 0,0

№38-1-1309-19 от 25 
декабря 2020 года

Нижнеудинское ОБ 0,0 491,2 0,0 0.0 0,0 0,0
X X 2020 2020 не требуется X ремонт МС 491,7 491,7 муниципальное ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адресу: г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 146
образование Иркутской области МБ 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 12 252,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт стадиона, Приказ Октябрьского 
муниципального образования

Октябрьское министерство ОБ 0,0 12 239,8 0,0 0,0 0,0 0,0
расположенного по адресу: Иркутская 
область, Чунский p-он, р.п. Октябрьский, 
□ер. Спортивный, 4А

X X 2020 2020 не требуется X® 38-1-1093-19 от 23 
октября 2019 года

Капитальный
ремонт МС 12 252,1 12 252,1 муниципальное строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
от 25.12.2019 года Ха 20-ОД района

МБ 0,0 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные ремонты объектов 
физической культуры и спорта (Расходы 
связанные с ликвидацией последствий 
паводка 2019 года)

министерство Всего 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

X X X X X X м с X X X ФБ 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0

Иркутской области МБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



1

Приложение 2 
к постановлению Правительства Иркутской области
от 22 декабря  2020 года  № 1113-пп
«Приложение 5
к государственной программе Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы

С ведения о составе и значениях целевы х показателей государственной програм м ы  И ркутской области «Развитие физической культуры  и спорта» на 2019 - 2024 годы

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 9 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Г осударственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы

1

Доля населения Иркутской области, 
систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения Иркутской области в возрасте 3 -7 9  
лет

% 25,5 28,5 34,0 37,2 40,8 44,0 46,6 50,0

2
Уровень обеспеченности населения спортивными 
сооружениями исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта

% 34,7 41,9 42 44 46 48 50 52

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2019 - 2024 годы

1

Доля населения Иркутской области, 
выполнившего нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского ф изкул ьтурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения Иркутской 
области, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»(ГТО)

% 61,5 55 56 57 58 59 60 61,5

2

Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности указанной категории 
населения Иркутской области

% 5,6 10,4 11,7 16,1 16,2 16,3 16,4 17

3
Доля детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности детей и молодежи

% - 55 60 65 70 74,4 78,8 85



2

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВЦП «Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2019 - 2024 годы

1
Доля граждан среднего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности граждан среднего возраста

% - 17,4 24,3 28 32 36 38 40,7

2
Доля граждан старшего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом 
в общей численности граждан старшего возраста

% - 3,8 6 8 9 9,5 10 10,5

ВЦП «Развитие адаптивного спорта» на 2019 - 2024 годы

1

Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, 
систематически занимающихся адаптивной 
физической культурой и спортом в общей 
численности населения этой категории населения 
Иркутской области

% 30 38 42 44 46 48 50 52

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы

1
Доля граждан, занимающихся в спортивных 
организациях, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет

% 14,88 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 31,8 31,9

2

Доля спортсменов разрядников, имеющих 
спортивные разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуженный мастер 
спорта»), в общем количестве спортсменов- 
разрядников в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва и училищ олимпийского 
резерва

% 23,89 24 24,5 23 25,5 25 26,5 27

3

Доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве лиц, занимающихся в системе 
специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва и 
училищ олимпийского резерва

% 42,26 42,5 50 43,5 44 44,5 45 45,5

4
Количество квалифицированных тренеров и 
тренеров преподавателей физкультурно
спортивных организаций

чел. 1566 1530 1535 1540 1550 1560 1570 1580



3

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5

Количество медалей, завоеванных спортсменами 
Иркутской области в официальных 
всероссийских и международных спортивных 
соревнованиях

ед. 560 570 580 600 610 620 630 640

6

Количество проведенных на территории 
Иркутской области официальных международных 
и всероссийских спортивных мероприятий, 
включенных в Единый календарный план 
межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий

ед. 38 35 36 37 38 39 40 41

7

Доля занимающихся по программам спортивной 
подготовки в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта, 
в общем количестве занимающихся в 
организациях ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта

% 32,8 38,5 76 76,5 77 78,4 89,2 100,0

ВЦП «Подготовка спортсменов высокого класса» на 2019 - 2024 годы

1

Доля призеров официальных российских и 
международных соревнований от общего числа, 
принявших участие в составах сборных команд 
Иркутской области

% 33,8 31,3 31,9 31,9 32 32,1 33 34

2

Количество спортсменов, которым были 
присвоены звания "Мастер спорта", "Мастер 
спорта международного класса", "Заслуженный 
мастер спорта" за отчетный период

чел. 106 97 98 70 100 101 106 108

ВЦП «Подготовка и формирование спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы

1

Доля занимающихся на этапе высшего 
спортивного мастерства в организациях, 
осуществляющих спортивную подготовку, в 
общем количестве занимающихся на этапе 
совершенствования спортивного мастерства в 
организациях, осуществляющих спортивную 
подготовку

% 27 24 24.5 25 25,2 25,4 27 27,5



4

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

Доля организаций, оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки, в общем количестве организаций в 
сфере физической культуры и спорта, в том числе 
для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

% 43 90 95 100 100 100 100 100

3

Численность спортсменов Иркутской области, 
завоевавших призовые места в официальных 
всероссийских соревнованиях (первенствах и 
чемпионатах России, спартакиадах молодежи и 
учащихся России) по базовым видам спорта

чел. 166 149 150 151 152 153 154 155

4

Численность спортсменов Иркутской области, 
принявших участие в официальных 
всероссийских спортивных соревнованиях 
(первенствах и чемпионатах России, 
спартакиадах молодежи и учащихся России) по 
базовым видам спорта

чел. 360 345 350 355 360 360 365 365

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы

1

Количество спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва по базовым и олимпийским видам спорта 
для сборных команд Российской Федерации и 
получивших адресную поддержку

шт. 12 11 13 13 13 13 9 12

Основное мероприятие «Развитие и укрепление кадрового потенциала спортивных учреждений» на 2019 - 2024 годы

1

Доля специалистов, получивших документ об 
окончании курсов повышения квалификации в 
сфере физической культуры и спорта, в общем 
объеме специалистов, направленных на 
повышение квалификации в сфере физической 
культуры и спорта

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2

Количество человек, на обучение которых 
размещен государственный заказ Иркутской 
области на профессиональную подготовку 
тренеров и иных специалистов в сфере 
физической культуры и спорта, в том числе 
работающих с инвалидами

чел. 11 5 10 11 И 11 11 11

ВЦП «Подготовка спортсменов и специалистов с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки» на 2019 - 2024 годы



5

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Доля выпускников образовательной организации, 
получивших дипломы "с отличием"

% 0 2 2 3 3 4 4 5

2
Средний балл по результатам итоговой 
государственной аттестации выпускников 
образовательной организации

балл 3.87 3.88 3.89 3.9 4.0 4.1 4.2 4.3

Подпрограмма «Управление отраслью физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы

1

Доля закупок министерства спорта Иркутской 
области, осуществленных путем проведения 
торгов (запроса котировок цен) от общего объема 
закупок в суммовом выражении

% 95 60 62 64 66 68 70 72

2

Доля достигнутых целевых показателей 
государственной программы Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта» на 
2019-2024 годы к общему количеству целевых 
показателей указанной государственной 
программы

% 83.3 91 91,5 92 92.5 93 93.5 94

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере физической культуры, спорта» на 2019 - 2024 годы

1
Количество подтвержденных обращений о 
некачественном предоставлении услуг и 
исполнении функций

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы

1

Единовременная пропускная способность 
объектов спорта, введенных в эксплуатацию в 
рамках государственной программы по 
направлению, касающемуся совершенствования 
условий для развития массового спорта 
(нарастающим итогом)

тыс. чел 94.9 95 124:6 135.2 140.0 145.0 150.2 155.5

2 Количество спортивных объектов на 100 тысяч 
человек

ед. 174.5 179 183 187 189 191 193 195

Основное мероприятие «Содействие в оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем для занятий физической культурой и спортом, подготовка объектов спорта к проведению спортивных мероприятий» на 2019-2024
годы

1
Количество спортивных учреждений, 
повысивших материально-техническую 
обеспеченность

ед. 48 47 43 44 43 43 43 43



6

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2017 год 2018 год (оценка) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие «Приобретение, строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов государственной и муниципальной собственности Иркутской области в сфере физической

культуры и спорта» на 2019-2024 годы

1
Количество построенных (реконструированных) 
и введенных в эксплуатацию спортивных 
объектов

ед. 4 8* 3 3 1 7 _**

2
Количество финансируемых мероприятий по 
разработке проектной документации

ед. 3 4 5 5 - - - -

3
Количество разработанной проектно-сметной 
документации

ед. 0 4 2 4 1 - - -

4
Количество спортивных региональных центров, 
введенных в эксплуатацию в рамках программы ед. - - - 1 - - - -

Основное мероприятие «Капитальные ремонты объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области» на 2019-2024 годы

1
Количество объектов, прошедших капитальный 
ремонт

ед. 8 7 13 12 1 _***

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы

1
Количество построенных (реконструированных) 
и введенных в эксплуатацию спортивных 
объектов

ед. 0 0 б 5 2 1 - -

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва» на 2019 - 2024 годы

1
Количество спортивных учреждений, 
повысивших материально-техническую 
обеспеченность

ед. 0 0 25 14 4 5 - -

* - в том числе переходящие объекты с 2017 года.

** -Плановые значения целевых показателей будут определены по итогам распределения средств, предусмотренных на реализацию мероприятия, согласно рейтингам муниципальных образований, формируемым ежегодно в соответствии с
постановлением Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года №  296-пп;
*** - Плановые значения целевых показателей будут определены по итогам распределения средств, предусмотренных на реализацию мероприятия, согласно рейтингам муниципальных образований, формируемым ежегодно в соответствии
с постановлением Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года№  295-пп».



Приложение 3
к постановлению Правительства Иркутской области

от 22 декабря  2020 года.№ 1113-пп
«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2024 
годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСП ЕЧЕН И Е РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ П РОГРАМ М Ы  И РКУТСКОЙ О БЛАСТИ «РАЗВИТИЕ Ф И ЗИ ЧЕСКО Й  К У ЛЬТУ РЫ  И  СПОРТА» НА 2019-2024 ГОДЫ  ЗА С ЧЕТ СРЕДСТВ,
ПРЕДУСМ ОТРЕННЫ Х В ОБЛАСТНОМ  БЮ ДЖ ЕТЕ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 

участники мероприятий
Источники финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 .6 7 8 9
Государственная программа Иркутской области 
«Развитие физической культуры и  спорта» на 2019- 
2024 годы

Всего, в том числе Всего 6 854 454,7 4 911 497,4 1 972 670,4 2 490 446,6 1 674 009,8 1 674 009,8
ОБ 4 052 186,6 4 085 332,9 1 686 563,2 2 344 897,4 1 674 009,8 1 674 009,8
ФБ 2 802 268,1 826 164,5 286 107,2 145 549,2 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 1417564,5 1 4 5 7  029,6 1 224 709,4 1123 262,1 1 024 009,8 1 024 009,8
ОБ 1 183 111,6 1 322 661,8 1 201 683,3 1 089 631,8 1 024 009,8 1 024 009,8
ФБ 234 452,9 134 367,8 23 026,1 33 630,3 0,0 0,0

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
5 436 890,2 3 454 467,8 747961,0 1367184,5 650 000,0 650 000,0

ОБ
2 869 075,0 2 762 671,1 484 879,9 1 255 265,6 650 000,0 650 000,0

ФБ
2 567 815,2 691 796,7 263 081,1 111918,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3
ОБ 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3
ОБ 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3

ВЦП «Организация вовлечения населения в занятая 
физической культурой и массовым спортом» на 2019- 
2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

144 091,9 136 925,2 145 577,1 145 577,1 145 577,1 145 577,1
ОБ

144 091,9 136 925,2 145 577,1 145 577,1 145 577,1 145 577,1
ВЦП «Развитие адаптивного спорта» на 2019-2024 
годы

министерство спорта Иркутской, 
области

Всего 20 904,0 15 337,1 19290,2 19290,2 19290,2 19290,2
ОБ 20 904,0 15 337,1 19 290,2 19 290,2 19 290,2 19 290,2

Подпрограмма «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 889 955,4 964 810,4 753 420,4 752 904,7 743 621,9 743 621,9
ОБ 855 696,5 955 011,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9
ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 889 955,4 964 810,4 753 420,4 752 904,7 743 621,9 743 621,9
ОБ 855 696,5 955 011,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9
ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0



ВЦП «Подготовка спортсменов высокого класса» на 
2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 218194,6 217 762,5 128 892,9 128 892,9 128 892,9 128 892,9
ОБ 218 194,6 217 762,5 128 892,9 128 892,9 128 892,9 128 892,9

ВЦП «Подготовка и формирование спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 574210,7 658 743,5 556 053,8 556 053,8 556 053,8 556 053,8
ОБ 574 210,7 658 743,5 556 053,8 556 053,8 556 053,8 556 053,8

Основное мероприятие «Развитие и укрепление 
кадрового потенциала спортивных учреждений» на 
2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

2 034,4 2145,6 2 215,7 2215,7 2215,7 2215,7
ОБ

2 034,4 2 145,6 2 215,7 2 215,7 2 215,7 2 215,7
«Подготовка специалистов в сфере физической 

культуры и спорта посредством размещения 
государственного заказа Иркутской области на 
профессиональную подготовку, переподготовку 
тренеров и иных специалистов в сфере физической 
культуры и спорта, в том числе работающих с 
инвалидами»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

1644,5 1 800,1 1 825,8 1 825,8 1 825,8 1 825,8
ОБ

1 644,5 1 800,1 1 825,8 1 825,8 1 825,8 1 825,8
«Повышение квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта»
министерство спорта Иркутской 
области

Всего
389,9 345,5 389,9 389,9 389,9 389,9

ОБ
389,9 345,5 389,9 389,9 389,9 389,9

ВЦП «Подготовка спортсменов и специалистов с 
учетом непрерывности процессов обучения и 
спортивной подготовки» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

51150,0 66274,0 46352,7 46352,7 46352,7 46352,7
ОБ

51 150,0 66 274,0 46 352,7 46 352,7 46 352,7 46 352,7
Региональный проект «Создание для всех категорий и 

групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

44 365,7 19 884,8 19 905,3 19389,6 10106,8 10106,8
ОБ

10 106,8 10 086,3 10 106,8 10 106,8 10 106,8 10 106,8
ФБ

34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0



«Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (финансовое обеспечение 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку, на реализацию программ по спортивной 
подготовке в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки по базовым 
олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским 
видам спорта; повышение квалификации и 
переподготовка специалистов в сфере физической 
культуры и спорта; приобретение автомобилей (не 
являющихся легковыми), массой более 3500 кг и с 
числом посадочных мест (без учета водительского 
места) более 8; осуществление, в соответствии с 
порядком, утверждаемым Министерством спорта 
Российской Федерации, поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, 
осуществляющих спортивную подготовку и 
образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки)»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

43 365,7 18 884,8 18 905,3 18389,6 9 106,8 9 106,8
ОБ

9 106,8 9 086,3 9 106,8 9 106,8 9 106,8 9 106,8
ФБ

34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8
«Предоставление субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на обеспечение уровня 
финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
ОБ

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма «Управление отраслью физической 

культуры и спорта» на 2019-2024 годы
Всего, в том числе Всего 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

ОБ 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8
министерство спорта Иркутской . 
области

Всего 109110,3 150 635,8 246131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8
ОБ 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

Основное мероприятие «Государственная политика в 
сфере физической культуры, спорта» на 2019-2024 
годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

109110,3 150 635,8 246131,3 134 079,8 68457,8 68 457,8
ОБ

109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8
«Дополнительное материальное обеспечение 

отдельных категорий лиц, имеющих выдающиеся 
достижения и особые заслуги перед Российской 
Федерацией в области физической культуры и спорта»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

118,2 118,2 421,4 421,4 421,4 421,4
ОБ

118,2 118,2 421,4 421,4 421,4 421,4



«Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
17474,3 20374,5 17242,5 17242,0 17424,0 17424,0

ОБ
17 474,3 20 374,5 17 242,5 17 242,0 17 424,0 17 424,0

«Предоставление субсидий аккредитованным 
спортивным федерациям из областного бюджета»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
8 450,5 9 094,8 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0

ОБ
8 450,5 9 094,8 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0

«Расходы на обеспечение деятельности министерства 
спорта Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
40 040,2 43 844,9 34 918,4 34 918,4 34 918,4 34 918,4

ОБ
40 040,2 43 844,9 34 918,4 34 918,4 34 918,4 34918,4

«Противопожарные мероприятия в учреждениях, 
подведомственных министерству спорта Иркутской 
области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
804,0 824,4 644,0 644,0 644,0 644,0

ОБ
804,0 824,4 644,0 644,0 644,0 644,0

«Проведение капитального ремонта в учреждениях, 
подведомственных министерству спорта Иркутской 
области, а также разработка и экспертиза проектной 
документации»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

31 703,0 71,0 177 855,0 65 804,0 0,0 0,0
ОБ

31 703,0 71,0 M l  855,0 65 804,0
«Компенсация работникам учреждений в 

установленном порядке части стоимости путевки на 
санаторно-курортное лечение в санаторно-курортных 
организациях, расположенных на территории 
Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

819,6 25,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0
ОБ

819,6 25,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0
«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

9 700,5
ОБ

9 700,5
Организация предоставления единовременной 
выплаты к  профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

0,0 18 360,2
ОБ

0,0 18 360,2
«Предоставление субсидий физкультурно- 

спортивным организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, 
основным видом деятельности которых является 
развитие профессионального спорта и спортивные 
команды которых участвуют от имени Иркутской 
области в межрегиональных, всероссийских и 
международных спортивных соревнованиях»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

57 770,8
ОБ

57 770,8



Реализация иных мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

152,0
ОБ

152,0
Подпрограмма «Развитие спортивной 

инфраструктуры и материально-технической базы 
в Иркутской области» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе Всего 5 690 393,1 3 643 788,9 808 251,4 1 438 594,8 697 062,8 697 062,8
ОБ 2 922 383,9 2 827 422,9 531 942,7 1 302 328,4 697 062,8 697 062,8
ФБ 2 768 009,2 816 366,0 276 308,7 136 266,4 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 253 502,9 189 321,1 60 290,4 71 410,3 47 062,8 47 062,8
ОБ 53 308,9 64 751,8 47 062,8 47 062,8 47 062,8 47 062,8
ФБ 200 194,0 124 569,3 13 227,6 24 347,5 0,0 0,0

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
5 436 890,2 3 454 467,8 747 961,0 1367184,5 650 000,0 650 000,0

ОБ
2 869 075,0 2 762 671,1 484 879,9 1 255 265,6 650 000,0 650 000,0

ФБ
2 567 815,2 691 796,7 ' 1 263 081,1 111 918,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, 
инвентарем для занятий физической культурой и 
спортом, подготовка объектов спорта к проведению 
спортивных мероприятий» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
40 865,5 55 467,2 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0

ОБ

40 865,5 55 467,2 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0
«Субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для оснащения муниципальных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

25 000,0 22 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
ОБ

25 000,0 22 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
«Приобретение каркасно-тентовых сооружений и 
оборудования для оснащения многофункциональных 
спортивных площадок и хоккейных кортов»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

12 400,0 12 892,5 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0
ОБ

12 400,0 12 892,5 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0



«Предоставление субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для муниципальных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта, пострадавших при 
чрезвычайных ситуациях в связи с паводком, 
вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

3 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

3 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Приобретение оборудования, инвентаря и 

спецгехники для оснащения лыжно-биатлонного 
комплекса»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
0,0 20 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 20 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Приобретение, 
строительство, реконструкция, в том числе 
выполнение проектных и изыскательских работ, 
объектов государственной и муниципальной 
собственности Иркутской области в сфере физической 
культуры и спорта» на 2019-2024 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

4 515 247,2 2 552 086,7 387 630,1 1 250 602,3 400 000,0 400 000,0
ОБ

2 362 047,2 1 920 061,2 387 630,1 1 250 602,3 400 000,0 400 000,0
ФБ

2 153 200,0 632 025,5 0,0 0,0 0,0 0,0
«Реализация мероприятий по приобретению, 
строительству, реконструкции, в том числе 
выполнению проектных и изыскательских работ, 
объектов государственной собственности в сфере 
физической культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

439 3  592,3 2111303 ,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

2 240 392,3 1 517 743,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

2 153 200,0 593 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
приобретению, строительству, реконструкции, в том 
числе выполнению проектных и изыскательских 
работ, объектов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области в 
сфере физической культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 

области

Всего

121 654,9 402317,6 387630,1 1250  602,3 400000,0 400 000,0
ОБ

121 654,9 402 317,6 387 630,1 1 250 602,3 400 000,0 400 000,0
ФБ

0,0 38 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Капитальные ремонты 
объектов физической культуры и спорта 
муниципальной собственности муниципальных 
образований Иркутской области» на 2019-2024 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

331202,5 508 965,3 27814,8 0,0 250 000,0 250000,0
ОБ

331 202,5 508 965,3 27 814,8 0,0 250 000,0 250 000,0
«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
проведению капитальных ремонтов объектов 
физической культуры и спорта муниципальной 
собственности муниципальных образований 
Иркугской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

331202,5 508 965,3 27814,8 0,0 250 000,0 250 000,0
ОБ

331 202,5 508 965,3 27 814,8 0,0 250 000,0 250 000,0
Региональный проект «Создание для всех категорий и 

групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а  также подготовка спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

590440,5 393415,8 332516,1 116582,2 0,0 0,0
ОБ

175 825,3 333 644,6 69 435,0 4 663,3 0,0 0,0
ФБ

414 615,2 59 771,2 263 081,1 111918,9 0,0 0,0
«Реализация мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов государственной 
собственности в сфере физической культуры и 
спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
86038,2 0,0 104 662,3 116 582,2 0,0 0,0

ОБ
36 620,8 0,0 4 662,2 4 663,3 0,0 0,0

ФБ
49 417,4 0,0 100 000,1 111 918,9 0,0 0,0

«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
муниципальной собственности муниципальных 
образований Иркутской области в сфере физической 
культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
504 402,3 393415,8 227853,8 0,0 0,0 0,0

ОБ
139 204,5 333 644,6 64 772,8 0,0 0,0 0,0

ФБ

365 197,8 59 771,2 163 081,0 0,0 0,0 1 0,0



Региональный проект «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего

212 637,4 133 853,9 20 290,4 31 410,3 7 062,8 7 062,8
ОБ

12 443,4 9 284,6 7 062,8 1 062,8 1 062,8 1 062,8
ФБ

200 194,0 124 569,3 13 227,6 24 347,5 0,0 0,0
«Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием»
министерство спорта Иркутской 
области

Всего 134 488,5 88 758,9 13 778,8 13 778,8 551,2 551,2
ОБ 5 379,7 3 209,2 551,2 551,2 551,2 551,2
ФБ 129 108,8 85 549,7 13 227,6 13 227,6 0,0 0,0

«Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего
70 557,0 25 649,1 0,0 11 583,3 0,0 0,0

ОБ
2 822,4 649,1 0,0 463,4 0,0 0,0

ФБ
67 734,6 25 000,0 0,0 11 119,9 0,0 0,0

«Закупка спортивного оборудования для спортивных 
школ олимпийского резерва и училищ олимпийского 
резерва»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 7591,9 10 238,2 4 241,3 3 777,9 4 241,3 4 241,3
ОБ 4 241,3 3 278,8 4 241,3 3 777,9 4 241,3 4 241,3
ФБ 3 350,6 6 959,4 0,0 0,0 0,0 0,0

«Закупка комплектов искуственных покрытий для 
футбольных полей для спортивных школ»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 0,0 9 207,7 2 270,3 2 270,3 2 270,3 2 270,3
ОБ 0,0 2 147,5 2 210,3 2 270,3 2 210,3 2 270,3
ФБ 0,0 7 060,2 0,0 0,0 0,0 0,0



1

Приложение 4
к постановлению Правительства Иркутской области

от 22 д екабр я  2020 г о д а <№ 1113-пп

«Приложение 8
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2019 - 
2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАМ М Ы ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА
2019-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 

участники мероприятий Источники финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная программа Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2019- 
2024 годы

Всего, в том числе

Всего 6 965190,4 5 111 923,2 2 004 159,4 2 660 103,8 1 674 009,8 1 674 009,8
ОБ 4 052 186,6 4 085 332,9 I 686 563,2 2 344 897,4 1 674 009,8 1 674 009,8

ФБ 2 802 268,1 826 164,5 286 107,2 145 549,2 0,0 0,0

МБ 110 735,7 200 425,8 31489,0 169 657,2 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 1 420 861,3 1457029,6 1 224 709,4 1123 262,1 1 024 009,8 1 024 009,8

ОБ 1 183 111,6 1 322 661,8 1 201 683,3 1 089 631,8 1 024 009,8 1 024 009,8

ФБ 234 452,9 134 367,8 23 026,1 33 630,3 0,0 0,0
МБ 3 296,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 5 544329,1 3 654 893,6 779 450,0 1536 841,7 650 000,0 650 000,0

ОБ 2 869 075,0 2 762 671,1 484 879,9 1 255 265,6 650 000,0 650 000,0

ФБ 2 567 815,2 691 796,7 263 081,1 111 918,9 0,0 0,0
МБ 107 438,9 200 425,8 31 489,0 169 657,2 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры н 
массового спорта» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе

Всего 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3

ОБ 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3

ОБ 164 995,9 152 262,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3 164 867,3
ВЦП «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2019- 
2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 144 091,9 136 925,2 145 577,1 145 577,1 145 577,1 145 577,1

ОБ 144 091,9 136 925,2 145 577,1 145 577,1 145 577,1 145 577,1

ВЦП «Развитие адаптивного спорта» на 2019-2024 
годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 20 904,0 15337,1 19 290,2 19 290,2 19 290,2 19 290,2

ОБ 20 904,0 15 337,1 19 290,2 19 290,2 19 290,2 19 290,2



2

Подпрограмма «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе

Всего 890 114Д 964 810,4 753 420,4 752 904,7 743 621,9 743 621,9
ОБ 855 696,5 955 011,9 743 621,9 743 621,9 743 621.9 743 621,9
ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0

МБ 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 890114,1 964810,4 753 420,4 752 904,7 743 621,9 743 621,9
ОБ 855 696,5 955 011,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9 743 621,9
ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0
МБ 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВЦП «Подготовка спортсменов высокого класса» на 
2019-2024 годы министерство спорта Иркутской 

области

Всего 218 194,6 217 762,5 128 892,9 128 892,9 128 892,9 128 892,9

ОБ 218 194,6 217 762,5 128 892,9 128 892,9 128 892,9 128 892,9
ВЦП «Подготовка и формирование спортивного 

резерва» на 2019-2024 годы министерство спорта Иркутской 
области

Всего 574210,7 658 743,5 556 053,8 556 053,8 556 053,8 556 053,8

ОБ 574 210,7 658 743,5 556 053,8 556 053,8 556 053,8 556 053,8
Основное мероприятие «Развитие и укрепление 

кадрового потенциала спортивных учреждений» на 
2019-2024 годы министерство спорта Иркутской 

области

Всего 2 034,4 2 145,6 2 215,7 2 215,7 2 215,7 2 215,7

ОБ 2 034,4 2 145,6 2 215,7 2 215,7 2 215,7 2 215,7
«Подготовка специалистов в сфере физической 

культуры и спорта посредством размещения 
государственного заказа Иркутской области на 
профессиональную подготовку, переподготовку 
тренеров и иных специалистов в сфере физической 
культуры и спорта, в том числе работающих с 
инвалидами»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 1 644,5 1 800,1 1 825,8 1 825,8 1825,8 1 825,8

ОБ 1 644,5 1 800,1 1 825,8 1 825,8 1 825,8 1 825,8
«Повышение квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта» министерство спорта Иркутской 
области

Всего 389,9 345,5 389,9 389,9 389,9 389,9

ОБ 389,9 345,5 389,9 389,9 389,9 389,9
ВЦП «Подготовка спортсменов и специалистов с 
учетом непрерывности процессов обучения и 
спортивной подготовки» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 51150,0 66274,0 46352,7 46352,7 46352,7 46352,7

ОБ 51 150,0 66274,0 46 352,7 46 352,7 46 352,7 46 352,7
Региональный проект «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва » на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 44524,4 19 884,8 19 905,3 19 389,6 10106,8 10106,8

ОБ 10 106,8 10 086,3 10 106,8 10 106,8 10 106,8 10 106,8

ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8 0,0 0,0

МБ 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

«Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (финансовое обеспечение 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку, на реализацию программ по спортивной 
подготовке в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки по базовым 
олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским 
видам спорта; повышение квалификации и 
переподготовка специалистов в сфере физической 
культуры и спорта; приобретение автомобилей (не 
являющихся легковыми), массой более 3500 кг и с 
числом посадочных мест (без учета водительского 
места) более 8; осуществление, в соответствии с 
порядком, утверждаемым Министерством спорта 
Российской Федерации, поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, 
осуществляющих спортивную подготовку и 
образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки)»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 43 365,7 18 884,8 18 905,3 18 389,6 9 106,8 9 106,8

ОБ 9 106,8 9 086,3 9 106,8 9 106,8 9 106,8 9 106,8

ФБ 34 258,9 9 798,5 9 798,5 9 282,8
«Предоставление субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на обеспечение уровня 
финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 1158,7 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МБ 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Управление отраслью физической 
культуры и спорта» на 2019-2024 годы

Всего* в том числе

Всего 109 1103 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

ОБ 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 109 110,3 150 635,8 246131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8
ОБ 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

Основное мероприятие «Государственная политика в 
сфере физической культуры, спорта» на 2019-2024 
годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 109110,3 150 635,8 246131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8
ОБ 109 110,3 150 635,8 246 131,3 134 079,8 68 457,8 68 457,8

«Дополнительное материальное обеспечение 
отдельных категорий лиц, имеющих выдающиеся 
достижения и особые заслуги перед Российской 
Федерацией в области физической культуры и спорта» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 118,2 118,2 421,4 421,4 421,4 421,4

ОБ 118,2 118,2 421,4 421,4 421,4 421,4



4

«Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 17474,3 20374,5 17242,5 17242,0 17424,0 17424,0
ОБ 17 474,3 20 374,5 17 242,5 17 242,0 17 424,0 17 424,0

«Предоставление субсидий аккредитованным 
спортивным федерациям из областного бюджета» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 8 450,5 9 094,8 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0

ОБ 8 450,5 9 094,8 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0
«Расходы на обеспечение деятельности министерства 
спорта Иркутской области» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 40 040,2 43 844,9 34 918,4 34 918,4 34 918,4 34918,4

ОБ 40 040,2 43 844,9 34 918,4 34918,4 34 918,4 34 918,4
«Противопожарные мероприятия в учреждениях, 

подведомственных министерству спорта Иркутской 
области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 804,0 824,4 644,0 644,0 644,0 644,0

ОБ 804,0 824,4 644,0 644,0 644,0 644,0
«Проведение капитального ремонта в учреждениях, 
подведомственных министерству спорта Иркутской 
области, а также разработка и экспертиза проектной 
документацию)

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 31 703,0 71,0 177855,0 65 804,0 0,0 0,0

ОБ 31 703,0 71,0 177 855,0 65 804,0 0,0 0,0
«Компенсация работникам учреждений в 
установленном порядке части стоимости путевки на 
санаторно-курортное лечение в санаторно-курортных 
организациях, расположенных на территории 
Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 819,6 25,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0

ОБ 819,6 25,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0
«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2019 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 12 ноября 2018 года № 233-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 9 700,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 9 700,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Обеспечение предоставления единовременной 
выплаты к профессиональным праздникам в 2020 году 
в соответствии с указом Губернатора Иркутской 
области от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об 
установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным 
категориям работников в Иркутской области»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 0,0 18 360,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 18 360,2 0,0 0,0 0,0 0,0
«Предоставление субсидий физкультурно

спортивным организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, 
основным видом деятельности которых является 
развитие профессионального спорта и спортивные 
команды которых участвуют от имени Иркутской 
области в межрегиональных, всероссийских и 
международных спортивных соревнованиях» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 0,0 57 770,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 57 770,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация иных мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 0,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

Подпрограмма «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы 
в Иркутской области» на 2019-2024 годы

Всего, в том числе

Всего S 800 970,1 3 844 214,7 839 740,4 1 608 252,0 697 062,8 697 062,8

ОБ 2 922 383,9 2 827 422,9 531 942,7 1 302 328,4 697 062,8 697 062,8

ФБ 2 768 009,2 816 366,0 276 308,7 136 266,4
МБ 110 577,0 200 425,8 31 489,0 169 657,2 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 256 641,0 189321,1 60 290,4 71 410,3 47062,8 47062,8
ОБ 53 308,9 64 751,8 47 062,8 47 062,8 47 062,8 47 062,8

ФБ 200 194,0 124 569,3 13 227,6 24 347,5
МБ 3 138,1

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 5 544329,1 3 654 893,6 779 450,0 1536 841,7 650 000,0 650 000,0
ОБ 2 869 075,0 2 762 671,1 484 879,9 1 255 265,6 650 000,0 650 000,0
ФБ 2 567 815,2 691 796,7 263 081,1 111 918,9 0,0 0,0

МБ 107 438,9 200 425,8 31 489,0 169 657,2 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, 
инвентарем для занятий физической культурой и 
спортом, подготовка объектов спорта к проведению 
спортивных мероприятий» на 2019-2024 годы

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 44 003,6 55 467,2 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0

ОБ 40 865,5 55 467,2 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0

МБ 3 138,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для оснащения муниципальных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 28 134,6 22 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

ОБ 25 000,0 22 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

МБ 3 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

«Приобретение каркасно-тентовых сооружений и 
оборудования для оснащения многофункциональных 
спортивных площадок и хоккейных кортов» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 12 400,0 12 892,5 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

ОБ 12 400,0 12 892,5 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0
«Предоставление субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для муниципальных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта, пострадавших при 
чрезвычайных ситуациях в связи с паводком, 
вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 3 469,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 3 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Приобретение оборудования, инвентаря и 
спецтехники для оснащения лыжно-биатлонного 
комплекса»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 0,0 20 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 20 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Приобретение, 
строительство, реконструкция, в том числе 
выполнение проектных и изыскательских работ, 
объектов государственной и муниципальной 
собственности Иркутской области в сфере физической 
культуры и спорта» на 2019-2024 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 4 560 810,2 2 676 034,0 411128,3 1420 259,5 400 000,0 400 000,0

ОБ 2 362 047,2 1 920 061,2 387 630,1 1 250 602,3 ' 400 000,0 400 000,0

ФБ 2 153 200,0 632 025,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45 563,0 123 947,3 23 498,2 169 657,2 0,0 0,0

ИИ
«Реализация мероприятий по приобретению, 
строительству, реконструкции, в том числе 
выполнению проектных и изыскательских работ, 
объектов государственной собственности в сфере 
физической культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 4393 592,3 2 111 303,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 240 392,3 1 517'743,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 2 153 200,0 593 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
приобретению, строительству, реконструкции, в том 
числе выполнению проектных и изыскательских 
работ, объектов муниципальной собственности 
муниципальных образований Иркутской области в 
сфере физической культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 167217,9 564 730,4 411 128,3 1 420 259,5 400 000,0 400 000,0

ОБ 121 654,9 402 317,6 387 630,1 1 250 602,3 400 000,0 400 000,0

ФБ 0,0 38 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45 563,0 123 947,3 23 498,2 169 657,2 0,0 0,0
Основное мероприятие «Капитальные ремонты 

объектов физической культуры и спорта 
муниципальной собственности муниципальных 
образовании Иркутской области» на 2019-2024 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 359 786,8 565314,1 31 252,6 0,0 250 000,0 250 000,0

ОБ 331 202,5 508 965,3 27 814,8 0,0 250 000,0 250 000,0

МБ 28 584,3 56 348,8 3 437,8 0,0 0,0 0,0
«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
проведению капитальных ремонтов объектов 
физической культуры и спорта муниципальной 
собственности муниципальных образований 
Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 359 786,8 565314,1 31 252,6 0,0 250 000,0 250 000,0

ОБ 331 202,5 508 965,3 27 814,8 0,0 250 000,0 250 000,0

МБ 28 584,3 56 348,8 3 437,8 0,0 0,0 0,0



7

Региональный проект «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы

г г

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 623 732,1 413 545,5 337 069,1 116 582,2 0,0 0,0

ОБ 175 825,3 333 644,6 69 435,0 4 663,3 0,0 0,0

ФБ 414 615,2 59 771,2 263 081,1 111918,9 0,0 0,0

МБ 33 291,6 20 129,7 4 553,0 0,0 0,0 0,0
«Реализация мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов государственной 
собственности в сфере физической культуры и 
спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 86 038,2 0,0 104 662,3 116 582,2 0,0 0,0

ОБ 36 620,8 0,0 4 662,2 4 663,3 0,0 0,0

ФБ 49 417,4 0,0 100 000,1 111 918,9 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Оказание содействия муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
муниципальной собственности муниципальных 
образований Иркутской области в сфере физической 
культуры и спорта»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 537 693,9 413 545,5 232 406,8 0,0 0,0 0,0

ОБ 139 204,5 333 644,6 64 772,8 0,0 0,0 0,0

ФБ 365 197,8 59 771,2 163 081,0 0,0 0,0 0,0

МБ 33 291,6 20 129,7 4 553,0 0,0 0,0 0,0
Региональный проект «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической 
культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва» на 2019-2024 годы министерство спорта Иркутской 

области

Всего 212 637,4 133 853,9 20 290,4 31 410,3 7062,8 7 062,8

ОБ 12 443;4 9 284,6 7 062,8 1 062,8 7 062,8 7 062,8

ФБ 200 194,0 124 569,3 13 227,6 24 347,5 0,0 0,0
«Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 134 488,5 88 758,9 13 778,8 13 778,8 551,2 551,2

ОБ 5 379,7 3 209,2 551,2 551,2 551,2 551,2

ФБ 129 108,8 85 549,7 13 227,6 13 227,6
«Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 70 557,0 25 649,1 0,0 11 583,3 0,0 0,0
ОБ 2 822,4 649,1 463,4

ФБ 67 734,6 25 000,0 11 119,9
«Закупка спортивного оборудования для спортивных 
школ олимпийского резерва и училищ олимпийского 
резерва» министерство спорта Иркутской 

области

Всего 7591,9 10 238,2 4241,3 3 777,9 4241,3 4241,3

ОБ 4 241,3 3 278,8 4 241,3 3 777,9 4 241,3 4 241,3
ФБ 3 350,6 6 959,4

«Закупка комплектов искуствекных покрытий для 
футбольных полей для спортивных школ»

министерство спорта Иркутской 
области

Всего 0,0 9 207,7 2 270,3 2 270,3 2 270,3 2 270,3

ОБ 0,0 2 147,5 2 270,3 2 270,3 2 270,3 2 270,3

ФБ 7 060,2 0,0


